

Föreläggande angående kränkning av elev vid Eklidens skola, Nacka kommun

Barn- och elevombudet förelade Nacka kommun i beslut den 3 juli 2017 i ärende 45-2017:3405 att

- vid kännedom om kränkning skyndsamt utreda omständigheterna kring **kränkningen**
- anmäla alla kränkningar till huvudmannen.

Som framgått av kommunens yttrande i ärendet handlar den situation som anmälaren påstodde var kränkande, primärt om att få en annan elev (elev 2) att våga komma till skolan. Av det skälet genomfördes mötet. Det framgår också att eleven (elev 1) i fråga hade stöd av fritidsledare, handledare och skolans rektor. Huvudmannen är väl införstådd med känsligheten i ett möte av den typen, och förstår att det var en pressande situation för elev 1. Skolans bedömning var att situationen var pressande för elev 1 på grund av omständigheterna i händelserna men inte att situationen i sig var kränkande. Handledaren pratade dock med elev 1 efteråt om hur han kände sig och om vikten av att de båda eleverna möttes för att elev 2 ska våga gå till skolan och utfallet av mötet har varit positivt.

Skolan har gjort en kränkingsanmälan i efterhand avseende den aktuella situationen.

I Nacka kommun har ansvaret att utreda kränkningar delegerats till rektor. Huvudmannen ger ett visst stöd och tillhandahåller bland annat checklistor för utredningen. Rektor använder ofta elevhälsans personal i samband med utredningarna. Det finns rutiner för det arbetet.

Kommunstyrelsens verkställande utskott fattade beslut om en rutin för att anmäla och hantera kränkningar den 15 december 2015 (KFSK 2015/786-003). Alla beslut att inleda **utredningar** om kränkande behandling rapporteras löpande till KSVU tillsammans med alla anmälningar om kränkande behandling. Varje termin görs en sammanställning av alla rapporterade **kränkningar**.

Den nuvarande situationen för elev 1 är fortfarande förknippad med oroligheter utanför skolan där flera aktörer är involverade. För närvarande har elev 1 en assistent under skoldagen, men ansökan har även gjorts i samverkan med föräldrarna beträffande undervisning i en mindre undervisningsgrupp.

Yttrandet har utarbetats av rektor Mats Strandler och utbildningsstrateg Per Gunnar Rosengren.



Einar Fransson
Produktionsdirektör